

公司代码：600545

公司简称：卓郎智能

卓郎智能技术股份有限公司 2021 年第一季度报告

目录

一、	重要提示	3
二、	公司基本情况	3
三、	重要事项	5
四、	附录	8

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人潘雪平、主管会计工作负责人陆益民及会计机构负责人（会计主管人员）陆益民保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司基本情况

2.1 主要财务数据

单位：千元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	13,428,466	12,846,342	4.5
归属于上市公司股东的净资产	3,860,944	3,934,982	-1.9
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	529,124	-1,243,307	不适用
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	1,242,008	1,162,953	6.8
归属于上市公司股东的净利润	17,249	-48,170	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,739	-47,128	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.44	-0.98	不适用
基本每股收益(元/股)	0.0096	-0.0256	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.0096	-0.0256	不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：千元 币种：人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	25	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	469	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-2,767	性质为境外整合发生的费用
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,909	
少数股东权益影响额（税后）	118	
所得税影响额	-244	
合计	-490	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）				70,809		
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
江苏金昇实业股份有限公司	889,759,677	46.94	0	质押	799,273,511	境内非国有法人
				冻结	50,486,166	
卓郎智能技术股份有限公司回购专用证券账户	107,500,773	5.67	0	无		其他
国开金融有限责任公司	61,778,441	3.26	0	无		国有法人
江苏华泰战略新兴产业投资基金（有限合伙）	49,688,858	2.62	0	无		其他
常州和合投资合伙企业（有限合伙）	38,513,087	2.03	0	质押	38,510,000	其他
乌鲁木齐国有资产经营（集团）有限公司	30,072,467	1.59	0	无		国有法人
深圳市龙鼎数铭股权投资合伙企业（有限合伙）	18,103,647	0.96	0	无		其他

华山投资有限公司	16,612,641	0.88	0	无		境内非国有法人
上海永钧股权投资合伙企业（有限合伙）	16,611,641	0.88	0	无		其他
韩丽萍	14,040,759	0.74	0	无		境内自然人
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
江苏金昇实业股份有限公司	889,759,677	人民币普通股	889,759,677			
卓郎智能技术股份有限公司回购专用证券账户	107,500,773	人民币普通股	107,500,773			
国开金融有限责任公司	61,778,441	人民币普通股	61,778,441			
江苏华泰战略新兴产业投资基金（有限合伙）	49,688,858	人民币普通股	49,688,858			
常州和合投资合伙企业（有限合伙）	38,513,087	人民币普通股	38,513,087			
乌鲁木齐国有资产经营（集团）有限公司	30,072,467	人民币普通股	30,072,467			
深圳市龙鼎数铭股权投资合伙企业（有限合伙）	18,103,647	人民币普通股	18,103,647			
华山投资有限公司	16,612,641	人民币普通股	16,612,641			
上海永钧股权投资合伙企业（有限合伙）	16,611,641	人民币普通股	16,611,641			
韩丽萍	14,040,759	人民币普通股	14,040,759			
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名无限售条件股东中，股东之间是否存在关联关系不详，也未知是否为一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

单位：千元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	变动比例(%)	说明
交易性金融资产	18,548	14,008	32.4	本期交易性金融资产增加，主要由于当期末到期的外汇远期合约余额发生波动所致
应收款项融资	24,912	159,055	-84.3	本期应收款项融资减少，主要由于当期末应收票据到期和贴现所致
使用权资产	297,075	0	100%	本期新增使用权资产，为当期执行新租赁准则所致
其他非流动资产	1,103,682	801,717	37.7	本期其他非流动资产增加，主要由于长期借款保证金增加所致
合同负债	1,143,509	744,849	53.5	本期合同负债增加，主要由于销售订单增加，预收款增加所致
一年内到期的非流动负债	1,120,256	625,374	79.1	本期一年内到期的非流动负债增加，主要由于本期执行新租赁准则导致一年内到期的租赁负债增加以及一年内到期的长期借款增加所致
租赁负债	114,966	0	100%	本期新增租赁负债，为当期执行新租赁准则所致
其他综合收益	-42,741	48,546	-188.0	本期其他综合收益波动，主要由于汇率波动所致

单位：千元 币种：人民币

项目	年初至报告期末金额	上年年初至报告期末金额	变动比例(%)	说明
	(1-3月)	(1-3月)		
税金及附加	2,324	6,303	-63.1	本期税金及附加减少主要由于当期原材料采购增加，从而导致增值税支付金额减少所致
财务费用	4,325	78,294	-94.5	本期财务净费用减少主要由于，受到汇率波动影响，本期汇兑收益增加以及净利息费用同比有所减少所致
其他收益	23,376	4,374	434.4	本期其他收益增加主要由于子公司收到经营性政府补贴增加所致
信用减值损失	13,170	-5,368	不适用	本期信用减值损失减少主要由于当期宏观经济环境改善导致应收账款坏账减少所致

2021 年第一季度报告

资产减值损失	21,065	-12,797	不适用	本期资产减值损失减少主要由于存货跌价准备减少所致
资产处置收益	25	85	-70.6	本期资产处置收益减少主要由于固定资产处置减少所致
营业外收入	2,388	961	148.5	本期营业外收入增加主要由于已核销的应收账款收回所致
所得税费用	1,471	-1,843	不适用	本期所得税费用增加由于当期盈利增加所致

单位：千元 币种：人民币

项目	年初至报告期末金额 (1-3月)	上年年初至报告期末金额 (1-3月)	变动比例 (%)	说明
经营活动产生的现金流量净额	529,124	-1,243,307	不适用	本期经营活动产生的现金流量净流入增加，主要受到本期销售商品产生的现金流入增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-41,234	-64,777	不适用	本期投资活动产生的现金流量净流出减少，主要由于本期购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-293,604	93,437	-414.2	本期筹资活动产生的现金流量净流出增加，主要由于本期偿还银行借款所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称	卓郎智能技术股份有限公司
法定代表人	潘雪平
日期	2021年4月28日

四、附录

4.1 财务报表

合并资产负债表

2021 年 3 月 31 日

编制单位:卓郎智能技术股份有限公司

单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021 年 3 月 31 日	2020 年 12 月 31 日
流动资产:		
货币资金	595,902	525,988
交易性金融资产	18,548	14,008
应收账款	4,218,570	4,291,528
应收款项融资	24,912	159,055
预付款项	236,224	237,489
其他应收款	48,192	39,889
其中: 应收利息		
应收股利		
存货	2,210,181	1,984,364
一年内到期的非流动资产	128,984	117,067
其他流动资产	113,449	130,807
流动资产合计	7,594,962	7,500,195
非流动资产:		
长期应收款	415,586	408,545
固定资产	1,465,982	1,497,510
在建工程	203,519	200,225
使用权资产	297,075	
无形资产	1,198,730	1,246,875
开发支出	316,223	316,102
商誉	619,984	638,867
长期待摊费用	1,700	1,923
递延所得税资产	211,023	234,383
其他非流动资产	1,103,682	801,717
非流动资产合计	5,833,504	5,346,147
资产总计	13,428,466	12,846,342
流动负债:		
短期借款	1,602,272	1,980,668
交易性金融负债	10,438	11,132
应付票据	372,977	489,000
应付账款	1,208,814	992,716
预收款项		
合同负债	1,143,509	744,849

应付职工薪酬	302,472	339,163
应交税费	48,268	49,910
其他应付款	738,355	611,883
其中：应付利息		
应付股利	67,500	67,500
一年内到期的非流动负债	1,120,256	625,374
其他流动负债	44,790	38,029
流动负债合计	6,592,151	5,882,724
非流动负债：		
长期借款	1,215,500	1,315,750
租赁负债	114,966	
长期应付职工薪酬	408,335	440,179
预计负债	4,464	4,749
递延收益	6,350	7,070
递延所得税负债	81,861	106,245
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,831,476	1,873,993
负债合计	8,423,627	7,756,717
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	1,895,413	1,895,413
资本公积	1,579,834	1,579,834
减：库存股	600,010	600,010
其他综合收益	-42,741	48,546
盈余公积	48,742	48,742
未分配利润	979,706	962,457
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	3,860,944	3,934,982
少数股东权益	1,143,895	1,154,643
所有者权益（或股东权益）合计	5,004,839	5,089,625
负债和所有者权益（或股东权益）总计	13,428,466	12,846,342

公司负责人：潘雪平

主管会计工作负责人：陆益民

会计机构负责人：陆益民

母公司资产负债表

2021年3月31日

编制单位：卓郎智能技术股份有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021年3月31日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	212,716	118,960
交易性金融资产	10	
预付款项	14,293	12,898

其他应收款	441,045	432,823
其中：应收利息		
应收股利		
其他流动资产	2,423	2,214
流动资产合计	670,487	566,895
非流动资产：		
长期股权投资	10,452,842	10,452,842
非流动资产合计	10,452,842	10,452,842
资产总计	11,123,329	11,019,737
流动负债：		
短期借款	924,653	780,064
应付票据	219,977	366,000
应付职工薪酬	2,583	1,729
其他应付款	1,638,978	1,505,541
其中：应付利息	52	1,741
应付股利		
流动负债合计	2,786,191	2,653,334
非流动负债：		
递延收益	120	120
非流动负债合计	120	120
负债合计	2,786,311	2,653,454
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	1,895,413	1,895,413
资本公积	6,857,481	6,857,481
减：库存股	600,010	600,010
其他综合收益	1,534	1,534
专项储备	1,447	1,447
盈余公积	205,662	205,662
未分配利润	-24,509	4,756
所有者权益（或股东权益）合计	8,337,018	8,366,283
负债和所有者权益（或股东权益）总计	11,123,329	11,019,737

公司负责人：潘雪平

主管会计工作负责人：陆益民

会计机构负责人：陆益民

合并利润表

2021 年 1—3 月

编制单位：卓郎智能技术股份有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021 年第一季度	2020 年第一季度
一、营业总收入	1,242,008	1,162,953
其中：营业收入	1,242,008	1,162,953
二、营业总成本	1,269,374	1,200,591

其中：营业成本	1,015,281	815,113
税金及附加	2,324	6,303
销售费用	84,257	108,328
管理费用	68,648	85,031
研发费用	94,539	107,522
财务费用	4,325	78,294
其中：利息费用	40,587	42,417
利息收入	9,647	3,303
加：其他收益	23,376	4,374
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	13,170	-5,368
资产减值损失（损失以“-”号填列）	21,065	-12,797
资产处置收益（损失以“-”号填列）	25	85
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	30,270	-51,344
加：营业外收入	2,388	961
减：营业外支出	2,777	2,478
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	29,881	-52,861
减：所得税费用	1,471	-1,843
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	28,410	-51,018
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	28,410	-51,018
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	17,249	-48,170
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	11,161	-2,848
六、其他综合收益的税后净额	-113,196	16,530
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-91,287	13,326
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益	-91,287	13,326
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		

(4) 其他债权投资信用减值准备		
(5) 现金流量套期储备	-1,166	-863
(6) 外币财务报表折算差额	-90,121	14,189
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-21,909	3,204
七、综合收益总额	-84,786	-34,488
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	-74,038	-34,844
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	-10,748	356
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	0.0096	-0.0256
(二) 稀释每股收益(元/股)	0.0096	-0.0256

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元，上期被合并方实现的净利润为：0 元。

公司负责人：潘雪平

主管会计工作负责人：陆益民

会计机构负责人：陆益民

母公司利润表

2021 年 1—3 月

编制单位：卓郎智能技术股份有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021 年第一季度	2020 年第一季度
一、营业收入		
减：营业成本		
税金及附加	15	25
销售费用	602	-4
管理费用	26,718	21,972
研发费用		
财务费用	1,994	14,284
其中：利息费用		11,294
利息收入		2,990
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-29,329	-36,277
加：营业外收入	65	3
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-29,264	-36,274

2021 年第一季度报告

减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-29,264	-36,274
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-29,264	-36,274
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-29,264	-36,274
七、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)		
（二）稀释每股收益(元/股)		

公司负责人：潘雪平 主管会计工作负责人：陆益民 会计机构负责人：陆益民

合并现金流量表

2021 年 1—3 月

编制单位：卓郎智能技术股份有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021年第一季度	2020年第一季度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,851,825	1,069,134
收到的税费返还	23,376	4,374
收到其他与经营活动有关的现金	1,668	960
经营活动现金流入小计	1,876,869	1,074,468
购买商品、接受劳务支付的现金	908,018	1,692,579
支付给职工及为职工支付的现金	424,376	401,658
支付的各项税费	3,546	71,484
支付其他与经营活动有关的现金	11,805	152,054
经营活动现金流出小计	1,347,745	2,317,775
经营活动产生的现金流量净额	529,124	-1,243,307
二、投资活动产生的现金流量：		
收到利息收入	1,227	560

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	672	856
收回受限资金所收到的现金		339,731
收到其他与投资活动有关的现金		1,236
投资活动现金流入小计	1,899	342,383
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	37,899	68,600
存出受限资金所支付的现金		335,050
支付其他与投资活动有关的现金	5,234	3,510
投资活动现金流出小计	43,133	407,160
投资活动产生的现金流量净额	-41,234	-64,777
三、筹资活动产生的现金流量：		
取得借款收到的现金	874,800	1,321,194
收到其他与筹资活动有关的现金	91,663	
筹资活动现金流入小计	966,463	1,321,194
偿还债务支付的现金	991,130	1,154,476
偿付利息所支付的现金	44,829	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		42,067
回购公司股票所支付的现金		31,214
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	224,108	
筹资活动现金流出小计	1,260,067	1,227,757
筹资活动产生的现金流量净额	-293,604	93,437
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-47,185	12,342
五、现金及现金等价物净增加额	147,101	-1,202,305
加：期初现金及现金等价物余额	121,135	1,973,341
六、期末现金及现金等价物余额	268,236	771,036

公司负责人：潘雪平

主管会计工作负责人：陆益民

会计机构负责人：陆益民

母公司现金流量表

2021年1—3月

编制单位：卓郎智能技术股份有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021年第一季度	2020年第一季度
一、经营活动产生的现金流量：		
收到其他与经营活动有关的现金	1,110	
经营活动现金流入小计	1,110	
购买商品、接受劳务支付的现金		3,073
支付给职工及为职工支付的现金	1,258	1,329
支付的各项税费	224	1,539
支付其他与经营活动有关的现金	11,468	
经营活动现金流出小计	12,950	5,941

经营活动产生的现金流量净额	-11,840	-5,941
二、投资活动产生的现金流量:		
取得利息收入所收到的现金		98
投资活动现金流入小计		98
支付其他与投资活动有关的现金	10	
投资活动现金流出小计	10	
投资活动产生的现金流量净额	-10	98
三、筹资活动产生的现金流量:		
取得借款收到的现金	500,000	250,000
从关联方借入款项所收到的现金	226,660	349,200
收到其他与筹资活动有关的现金	4,359	
筹资活动现金流入小计	731,019	599,200
偿还债务支付的现金	616,023	200,000
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	12,075	11,299
向关联方借出款项所支付的现金		710,317
回购公司股票所支付的现金		31,214
筹资活动现金流出小计	628,098	952,830
筹资活动产生的现金流量净额	102,921	-353,630
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	7,044	
五、现金及现金等价物净增加额	98,115	-359,473
加: 期初现金及现金等价物余额	2,274	456,902
六、期末现金及现金等价物余额	100,389	97,429

公司负责人: 潘雪平 主管会计工作负责人: 陆益民 会计机构负责人: 陆益民

4.2 2021 年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况

√适用 □不适用

合并资产负债表

单位: 千元 币种: 人民币

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
流动资产:			
货币资金	525,988	525,988	
交易性金融资产	14,008	14,008	
应收账款	4,291,528	4,291,528	
应收款项融资	159,055	159,055	
预付款项	237,489	237,489	
其他应收款	39,889	39,889	
其中: 应收利息			
应收股利			
存货	1,984,364	1,984,364	
一年内到期的非流动资产	117,067	117,067	
其他流动资产	130,807	130,807	

2021 年第一季度报告

流动资产合计	7,500,195	7,500,195	
非流动资产:			
长期应收款	408,545	408,545	
固定资产	1,497,510	1,497,510	
在建工程	200,225	200,225	
使用权资产		300,899	300,899
无形资产	1,246,875	1,246,875	
开发支出	316,102	316,102	
商誉	638,867	638,867	
长期待摊费用	1,923	1,923	
递延所得税资产	234,383	234,383	
其他非流动资产	801,717	801,717	
非流动资产合计	5,346,147	5,647,046	300,899
资产总计	12,846,342	13,147,241	300,899
流动负债:			
短期借款	1,980,668	1,980,668	
交易性金融负债	11,132	11,132	
应付票据	489,000	489,000	
应付账款	992,716	992,716	
合同负债	744,849	744,849	
应付职工薪酬	339,163	339,163	
应交税费	49,910	49,910	
其他应付款	611,883	611,883	
其中: 应付利息			
应付股利	67,500	67,500	
一年内到期的非流动负债	625,374	808,008	182,634
其他流动负债	38,029	38,029	
流动负债合计	5,882,724	6,065,358	182,634
非流动负债:			
长期借款	1,315,750	1,315,750	
租赁负债		118,265	118,265
长期应付职工薪酬	440,179	440,179	
预计负债	4,749	4,749	
递延收益	7,070	7,070	
递延所得税负债	106,245	106,245	
非流动负债合计	1,873,993	1,992,258	118,265
负债合计	7,756,717	8,057,616	300,899
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	1,895,413	1,895,413	
资本公积	1,579,834	1,579,834	
减: 库存股	600,010	600,010	
其他综合收益	48,546	48,546	

盈余公积	48,742	48,742	
未分配利润	962,457	962,457	
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	3,934,982	3,934,982	
少数股东权益	1,154,643	1,154,643	
所有者权益（或股东权益）合计	5,089,625	5,089,625	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	12,846,342	13,147,241	300,899

各项目调整情况的说明：

√适用 □不适用

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《关于修订印发〈企业会计准则 21 号—租赁〉的通知》（财会[2018]35 号）（以下简称“新租赁准则”），本公司于 2021 年 1 月 1 日起实施新租赁准则，并自 2021 年第一季度报告起按新租赁准则要求进行会计报表披露，对可比期间信息不予调整，具体影响科目及金额见上述调整报表。

母公司资产负债表

单位：千元 币种：人民币

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	118,960	118,960	
预付款项	12,898	12,898	
其他应收款	432,823	432,823	
其他流动资产	2,214	2,214	
流动资产合计	566,895	566,895	
非流动资产：			
长期股权投资	10,452,842	10,452,842	
非流动资产合计	10,452,842	10,452,842	
资产总计	11,019,737	11,019,737	
流动负债：			
短期借款	780,064	780,064	
应付票据	366,000	366,000	
应付职工薪酬	1,729	1,729	
应交税费			
其他应付款	1,505,541	1,505,541	
流动负债合计	2,653,334	2,653,334	
非流动负债：			
递延收益	120	120	
非流动负债合计	120	120	
负债合计	2,653,454	2,653,454	
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	1,895,413	1,895,413	
资本公积	6,857,481	6,857,481	
减：库存股	600,010	600,010	

其他综合收益	1,534	1,534	
专项储备	1,447	1,447	
盈余公积	205,662	205,662	
未分配利润	4,756	4,756	
所有者权益（或股东权益）合计	8,366,283	8,366,283	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	11,019,737	11,019,737	

各项目调整情况的说明：

适用 不适用

4.3 2021 年起首次执行新租赁准则追溯调整前期比较数据的说明

适用 不适用

4.4 审计报告

适用 不适用